
 

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
28.02.2025   № 299 

 

Мончегорск  

 

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших 

проектов создания комфортной городской среды  
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации 

от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения 

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной городской 

среды», от 07.03.2018 № 237 «О предоставлении и распределении средств 

государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – 

победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 

городской среды», Уставом города Мончегорска  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе на право получения 

поддержки в целях реализации лучших проектов создания комфортной 

городской среды среди муниципальных образований, являющихся городами с 

численностью населения от 20 тысяч человек до 50 тысяч человек (малые 

города) с реализацией в 2025-2026 годах. 

2. Установить срок приема предложений от населения по выбору 

общественной территории с 03.03.2025 по 14.03.2025. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление жилищно-

коммунального хозяйства города Мончегорска» (Кузнецова Т.В.) организовать 

прием предложений от населения по выбору общественной территории для 

реализации проекта создания комфортной городской среды.   

4. Информировать граждан о проведении приема предложений от 

населения по выбору общественной территории путем размещения 

информации на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска, в социальных сетях, мессенджерах. 



2 

 

5. Осуществлять прием заявок по выбору общественной территории: 

- в пункте сбора предложений в брендированном боксе в будние дни с 

9.00 до 17.00 по адресу: Мурманская область, город Мончегорск, проспект 

Металлургов, д. 37; 

- почтовым отправлением по адресу: 184511, Мурманская обл., 

г. Мончегорск, ул. Нюдовская, д. 14; 

- в электронной форме по адресу электронной почты 

badanina.ss@monchegorsk-adm.ru; 

- на личном приеме в отделе по благоустройству территории города 

муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального  

хозяйства города Мончегорска» по адресу: г. Мончегорск, ул. Нюдовская, д. 14, 

этаж 1, контактный телефон – 8 (81536) 74018; 

- в онлайн-опросе через платформу Яндекс-форма с распространением 

ссылки на опрос посредством публикации информации на официальном сайте 

органов местного самоуправления города Мончегорска, в социальных сетях и 

мессенджерах. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 
 

 

Глава города Мончегорска                                                                А.В. Рудаков 


